
 

Pokochaj zimę w Burgenlandzie 

 

Zachwycająca przyroda w Parku Narodowym Jezioro Nezyderskie-Seewinkel 

Na równinie, na wschodnim skraju Austrii goście znajdą zaskakującą krainę: stepy piaskowe, 

słone jeziora, trzciny, łąki i pastwiska to typowe elemety krajobrazu Parku Narodowego 

Jezioro Nezyderskie-Seewinkel. Czasami zimą łąki pokrywa cienka warstwa śniegu. Pokryte 

lodem rośliny prezentują się zachwycająco. Przestrzeń i spokój korzystnie wpływają na 

wszystkich odwiedzających. Rzadko jednak jest tu zupełnie cicho: albowiem nawoływania 

ptaków słychać przez cały rok. Niektóre gatunki ptaków spędzają w Parku Narodowym lato, 

inne zimę, a jeszcze inne zostają nad Jeziorem Nezyderskim przez cały rok. Zimą przylatują 

tu na przykład tysiące gęsi siwych i białoczelnych, uszatki, myszołowy, bieliki, dzięcioły i 

wiele innych. Wycieczka w towarzystwie strażnika Parku Narodowego to świetna okazja, aby 

o ptakach dowiedzieć się więcej, a przede wszystkim je zobaczyć. Zimą w programie 

dostępnych jest kilka terminów. Istnieje również możliwość zarezerwowania indywidualnych 

wycieczek ze strażnikami. 

Park Narodowy Jezioro Nezyderskie-Seewinkel rozciąga się aż po Węgry i istnieje od 1993 

roku. Zachowuje i chroni unikalny w Austrii obszar przyrodniczy. Dzięki położeniu na 

wschodnim krańcu Alp i na zachodnim krańcu Małej Niziny Węgierskiej jest to obszar 

graniczny zarówno pod względem historycznym, jak i biologicznym. Jest domem dla wielu 

gatunków roślin i zwierząt z regionów alpejskich, panońskich, azjatyckich, 

śródziemnomorskich i nordyckich. 

Przyjemności i dobre samopoczucie 

Burgenland cieszy się uznaniem wśród miłośników dobrego smaku. Nic dziwnego. W tym 

skąpanym w słońcu kraju związkowym produkowane są jedne z najlepszych win białych i 

czerwonych w Austrii. Producenci win zawsze chętnie przyjmują gości. Z radością organizują 

też degustacje. Te jednak najlepiej rezerwować z wyprzedzeniem. Restauracje i zajazdy 

serwują kulinarne skarby kraju: ich spektrum sięga od szlachetnych czereśni Leithaberger do 

mięsa wołu Zickentaler Moorochsen. 

Zaś łaźnie termalne w Burgenlandzie to idealne miejsce na relaks. Tu zdecydowanie warto 

pozwolić sobie na dobroczynne chwile dla siebie. Lecznicza woda, magiczne otoczenie i 

kompetentni, przyjaźni pracownicy skutecznie dbają o dobre samopoczucie gości. Na skraju 

Jeziora Nezyderskiego znajduje się na przykład łaźnia termalna St. Martins Therme & Lodge, 

która oferuje również wycieczki do Parku Narodowego Jezioro Nezyderskie-Seewinkel. 

Rodziny z pewnością docenią ofertę Sonnentherme Lutzmannsburg ze spa dla niemowląt i 

małych dzieci. Therme AVITA w Bad Tatzmannsdorf to ekskluzywne refugium. W Reiters 

Resort Thermalbad w Stegersbach, w południowym Burgenlandzie, na gości w każdym 

wieku czeka bogata oferta kąpieli – ośrodek ten jest zasilany przez aż dwa osobne źródła. 

Łaźnia termalna Therme Loipersdorf, która znajduje się bezpośrednio na granicy 

Burgenlandu i Styrii, oferuje szeroką gamę przyjemności termalnych. Zdrowie jest głównym 

tematem uzdrowiska i łaźni termalnych w Bad Sauerbrunn. A niedawno zmodernizowane 

uzdrowisko Kurhaus Marienkron na północy Burgenlandu specjalizuje w trosce o zdrowie, w 

szczególności jelit.  

 

  



 

Dane i fakty o Burgenlandzie 

• 300 słonecznych godzin w roku 

• Najwyższa góra: Geschrittenstein w pobliżu Oberpullendorf, 883 m wysokości 

• Najniższy punkt: w Apetlon w Seewinkel, 114 m – to również najniższy punkt w Austrii  

• Jezioro Nezyderskie: jedno z niewielu jezior stepowych w Europie. Maksymalna 

głębokość 1 m. Zimą często zamarza, tworząc idealną powierzchnię do jazdy na 

łyżwach 

• 514 tutejszych winnic jest wymienionych na platformie dla smakoszy Falstaff 

• Największa na świecie kolekcja nasion pomidora jest własnością rolnika Ericha 

Stekovicsa. Na polach w pobliżu Jeziora Nezyderskiego wyhodował już ponad 3200 

różnych odmian 

• W Burgenlandzie znajduje się 5 łaźni termalnych. Większość z nich jest powiązana z 

jednym lub kilkoma hotelami:  

o Sonnentherme Lutzmannsburg: wiodące w Europie spa dla niemowląt i 

małych dzieci. Zjeżdżalnie, w tym 270-metrowa „Monster Ride” 

o AVITA Therme in Bad Tatzmannsdorf: 2000 m² powierzchni wody, 24 sauny, 

spa premium 

o St. Martins Therme & Lodge: kompleks z 194 pokojami i apartamentami, 

ponad 2000 m² powierzchni wody. Wycieczki „St. Martin Ranger” po Parku 

Narodowym Jezioro Nezyderskie-Seewinkel ze strażnikiem 

o Reiters Resort Thermalbad: woda siarkowa, 14 basenów, 9 saun, rodzinny 

hotel Allegria z dostępem do łaźni 

o Kur- und Heiltherme Bad Sauerbrunn: wyspecjalizowana w pobytach 

leczniczo-uzdrowiskowych 

o Therme Loipersdorf: łaźnia termalna z sauną, grotą solną, basenem 

rekreacyjnym, łaźnią Schaffelbad (od 16 lat). Znajdują się na granicy ze Styrią 

o Panońska oferta uzdrowiskowa jest uzupełniana przez ponad tuzin hoteli, 

które posiadają własne spa lub połączone są specjalnym zadaszonym 

przejściem dla swoich gości (przejście w szlafrokach) z publicznym spa.  


